

# Nye tider for tømmer

**Sylvi Listhaug hjelper Malo med moderne kaianlegg**

Landbruksminister Sylvi Listhaug vil være skogeiernes venn for å øke tømmerhogsten. På Malo skal det i år investeres 5,9 millioner kroner for å lage et effektivt kaianlegg.

**RICHARD NERGAARD**  
richard.nergaard@r-b.no

**MALO:** Mellom enorme stabler av tømmerstokker fra sitkagran gir landbruksminister Sylvi Listhaug (Frp) skogbruket løfter om bedre tider.

– Jeg håper vi klarer å øke potten til bygging av skogsbilveger og tømmerkaier ytterligere til neste år. Jeg håper skognæringa øker aktiviteten, for vi ønsker å ta i bruk en ressurs som er her, nemlig skogen. Det skaper også arbeidsplasser i Distrikts-Norge, sier landbruksministeren.

**Satser på tømmer.** Malo Sagbruk AS har drevet med trelast i Molde siden 1890. Fra 1981 ble kaianlegget på Malo ved Langfjorden bygget ut etter at Malo Sagbruk inngikk avtale med skogsamvirket Allskog AS.

I fjor ble det fraktet 25.805 kubikkmeter tømmer til kaianlegget på Malo. Det tilsvarte over 700 tømmerbillass.

– I år håper vi å øke tømmervolumet med minst 5.000 kubikkmeter tømmer. På sikt håper vi å kunne håndtere 70.000 kubikkmeter tømmer på kaianlegget på Malo, forteller daglig leder Olav



**Bedre kaianlegg:** På Malo i Molde skal det investeres i mer moderne og effektivt kaianlegg for tømmer. Fylkesskogsjef Harald Nymoer (t.v.) er varm talsmann for økt hogstaktivitet.

FOTO: ERIK BIRKELAND

Erik Witzøe til Romsdals Budstikke.

Malo Sagbruk AS er i gang med å investere 5,9 millioner kroner for å forbedre kaianlegget.

– Vi har fått tilsagn om tilskudd fra staten på 4,7 millioner kroner, så vi er veldig fornøyd med statens satsing på å bedre infrastrukturen for skognæringa, sier Witzøe til Romsdals Budstikke.

Kaifronten på Malo-kaia skal forbedres, blant annet med nye pæler. Det skal også legges nytt toppdekke på kaiområdet som er på 8.000 kvadratmeter.

– Vi ønsker å få mer effektiv drift av kaianlegget. Når tømmervolumet øker, må vi kunne håndtere tømmeret mer effektivt når det skal losses av biler og lastes om bord på båt., forklarer Witzøe.

**Økt hogst.** Tømmerkaia på Malo er viktig for tømmerlogistikken i Rauma, Nesset, Molde,

Gjemnes, Fræna og Sunndal.

I Møre og Romsdal er her 9.000 skogeiere som eier tømmer.

Fylkesskogsjef Harald Nymoer ser store muligheter for økt hogst i skogen her i fylket.

– Vi ønsker at det kommer egne skogsentreprenører fra Møre og Romsdal, og at vi kan bygge kompetanse for å drive i bratt terreng. Vi bør også bli flinkere til å foredle tømmeret i Norge, i stedet for å frakte det til Sverige og kjøpe det tilbake som trelast, mener Nymoer.

Malo Sagbruk ser også muligheter med økt tømmervolum. Kaia på Malo kan bli ei flerbbrukskai, det kan drives flisproduksjon, prekutt, elementproduksjon og takstolproduksjon.

– Dette kan bli en ny start for et tidligere aktivt industriområde, sier Olav Erik Witzøe.



**Ni giv for skogbruket:** Landbruksminister Sylvi Listhaug ønsker så skaper skogen arbeidsplasser i distriktene, sier hun.



**Vil velge landbruket:** Ungdommene Kjetil Balstad (19) og Torhild Stakvik (18) ber landbruksminister Sylvi Listhaug gi bøndene bedre økonomiske ordninger.

FOTO: ERIK BIRKELAND

## Ba landbruksministerer

**Kjetil Balstad (19) vil kjøpe seg gårdsbruk. Torhild Stakvik (18) kan tenke seg å bli bonde på heimgården. I går møtte de landbruksministeren. – Hjelp oss, Sylvi, med å gi oss og ba om hjelp til å kunne leve av i landbruket!**

**GJERMUNDNES:** Elever ved Gjermundnes videregående skole fikk i går besøk av landbruksminister

Sylvi Listhaug (Frp).

– Jeg hadde ingen erfaring med gårdsdrift da jeg begynte på Gjermundnes. Men nå er lysta stor til å prøve å skaffe meg egen gård, forteller Kjetil Balstad (19) fra Vestnes.

Han møtte Listhaug med spørsmål om hva slags finansieringsordninger det kommer til å være for den som vil satse i landbruket.

– Det er dyrt skal du skaffe deg gård og kanskje bygge nytt fjøs og anskaffe utstyr. Det bør ikke være sånn at man ikke klarer å ha orden i økonomien før neste generasjon skal overta. Jeg håper du kan gjøre det enklere for bønder som vil investere, oppfordret Kjetil Balstad.

Blant de 130 elevene som får landbruksfaglig utdanning på Gjermundnes er også Torhild